
Dodatek č. 1
(SFV/OEZI/2043/20/D č. 1) KU JCP01QQU09

ke Smlouvě o poskytnutí návratné finanční výpomoci z rozpočtu Jihočeského kraje 
na realizaci projektu „Snížení energetické náročnosti budov SŠTO Dačice - instalace 
systému pro technickou úpravu prostředí, instalace FV“ schváleného Ministerstvem 

životního prostředí pro financování z Operačního programu Životní prostředí
uzavřená ve smyslu § 159 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů

(číslo smlouvy SFV/OEZI/2043/20)
(dále jen ,,dodatek“)

L
Smluvní strany

1. Poskytovatelem výpomoci je:
Jihočeský kraj
U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice 
IČ: 70890650 
DIČ: CZ70890650
zastoupený Pavlem Hrochem, náměstkem hejtmana
(dále jen „poskytovatel”)

2. Příj emcem výpomoci j e:
Střední škola technická a obchodní, Dačice, Strojírenská 304 
Strojírenská 304,380 01 Dačice 
IČO: 13503308
Plátce DPH: □ ano O ne
Možnost odpočtu DPH na vstupu v rámci projektu: □ ano IH1 ne
zastoupená Ing. Pavlem Kopačkou, ředitelem
(dále jen „příjemce”)

H.
Úvodní ustanovení a předmět dodatku

1. Smluvní strany uzavřely dne 30. 11. 2020 Smlouvu o poskytnutí návratné finanční 
výpomoci z rozpočtu Jihočeského kraje na realizaci projektu „Snížení energetické 
náročnosti budov SŠTO Dačice - instalace systému pro technickou úpravu prostředí, 
instalace FV“ schváleného Ministerstvem životního prostředí pro financování z Operačního 
programu Životní prostředí, číslo smlouvy SFV/OEZI/2043/20 (dále jen „smlouva”).

2. Smluvní strany se dohodly na následujících změnách smlouvy, a to formou tohoto dodatku, 
jehož předmětem je změna čl. III. „Předmět smlouvy44, odst. 1, 3 a 4, čl. IV. „Výše a čerpání 
výpomoci44, odst. 1, 2, 4, 6 a 8 a čl. V. „Finanční vypořádání44, odst. 2 smlouvy. Tento 
dodatek snižuje na základě vydaného Rozhodnutí o poskytnutí dotace (změna) 
č. 115D316011761 výši návratné finanční výpomoci poskytnuté z rozpočtu Jihočeské kraje 
z původně schválené částky 8 550 000,00 Kč na částku 8 248 552,37 Kč.

III.
Změnová ustanovení

1. Tímto dodatkem se mění čl. III. „Předmět smlouvy44, odst. 1 smlouvy, který nově zní:

Předmětem této smlouvy je poskytnutí návratné fínanční výpomoci za účelem 
předfinancování projektu „Snížení energetické náročnosti budov SŠTO Dačice - instalace

*KUJCP01QQW09*



systému pro technickou úpravu prostředí, instalace FV“ (dále jen „projekt”), který 
je schválen rozhodnutím řídícího orgánu Operačního programu Životní prostředí, 
Ministerstvem životního prostředí, identifikační číslo EIS
CZ.05.5.18/0.0/0.0/19 121/0010173 ze dne 27. 5. 2021 k financování a realizaci. 
Rozhodnutí o poskytnutí dotace (změna) č. 115D316011761 je přílohou této smlouvy.

2. Tímto dodatkem se mění či. III. „Předmět smlouvy44, odst. 3 smlouvy, který nově zní:

Příjemce je povinen použít výpomoc jen k účelu stanovenému ve schváleném projektu 
a může být použita pouze za podmínek uvedených v Rozhodnutí o poskytnutí dotace 
(změna) č. 115D316011761.

3. Tímto dodatkem se mění ěl. III. „Předmět smlouvy44, odst. 4 smlouvy, který nově zní:

Z poskytnuté výpomoci lze hradit pouze způsobilé výdaje spojené s realizací projektu, které 
jsou specifikovány v Rozhodnutí o poskytnutí dotace (změna) č. 115D316011761.

4. Tímto dodatkem se mění ěl. IV. „Výše a čerpání výpomoci44, odst. 1 smlouvy, který 
nově zní:

Celkový příslib Jihočeského kraje na kofinancování a předfinancování způsobilých výdajů 
projektu „Snížení energetické náročnosti budov SŠTO Dačice - instalace systému 
pro technickou úpravu prostředí, instalace FV“ schválený usnesením č. 72/2019/ZK-20 činí 
16 497 104,74 Kč1, přičemž celková schválená částka bude vyplacena ve dvou splátkách 
v daných výších: 8 000 000,00 Kč (tj. 48,49 % z celkového objemu prostředků 
poskytnutých Jihočeským krajem na kofinancování a předfinancování způsobilých výdajů 
projektu) a 8 497104,74 Kě (tj. 51,51 %). Návratná finanční výpomoci bude činit 
max. 30 % celkových způsobilých výdajů projektu.

5. Tímto dodatkem se mění ěl. IV. „Výše a čerpání výpomoci44, odst. 2 smlouvy, který 
nově zní:

Výpomoc v celkové výši 8 248 552,37 Kě bude poskytnuta na základě žádosti příjemce 
o proplacení výpomoci Jihočeského kraje na předfinancování způsobilých výdajů projektu, 
a to bezhotovostním převodem z účtu poskytovatele č. 170320242/0300 na účet příjemce 
č. 2100014900/7940.

První část výpomoci ve výši 4 000 000,00 Kč (tj. 50 % z první splátky ve výši 8 000 000,00 
Kč) bude poskytnuta na základě žádosti o proplacení dle harmonogramu uvedeného v odst. 
4 tohoto článku.

Druhá část výpomoci ve výši 4 248 552,37 Kě (tj. 50 % z druhé splátky 
ve výši 8 497 104,74 Kč) bude vyplacena dle harmonogramu uvedeného v odst. 4 tohoto 
článku po doložení kopií dokladů o úhradě faktur a účetních dokladů prokazujících 
profinancování předchozí části výpomoci na předfinancování a předchozí části dotace 
na kofinancování ve výši 4 000 000,00 Kč poskytnuté dle smlouvy č. SDO/OEZI/2042/20.

1 Usnesením č. 72/2019/ZK-20 ze dne 11. 4 2019 byl schválen Zastupitelstvem Jihočeského kraje pro tento 
projekt příslib s celkovými způsobilými výdaji (CZV) ve výši 28 500 000,- Kč, přičemž poskytnutí dotace 
Jihočeského kraje na kofinancování bylo schváleno ve výši 30 % CZV projektu, tj. 8 550 000,00 Kč 
a předfinancování bylo schváleno ve výši 30 % CZV projektu, tj. 8 550 000,00 Kč. Částka kofinancování 

a předfinancování byla snížena na základě Rozhodnutí o poskytnutí dotace (změna) č. 115D316011761 
a přiznané dotace ve výši 19 246,622,19 Kč, resp. CZV ve výši 27 495 174,56 Kč. Rozhodnutí o poskytnutí 
dotace (změna) č. 115D316011761 je přílohou této smlouvy.

2



6. Tímto dodatkem se mění čl. IV. „Výše a čerpání výpomoci44, odst. 4 smlouvy, který 
nově zní:

Harmonogram předkládání žádostí o proplacení výpomoci ve výši uvedené v odst. 2 tohoto 
článku bude následující:

Harmonogram předkládání žádostí o proplacení výpomoci v Kč

Žádost Termín předložení žádosti
Výše výpomoci

Investiční výdaje Neinvestiční výdaje

1. Prosinec 2020 4 000 000,00 0,00
2. Červen 2021 4 248 552,37 0,00

Celkem 8 248 552,37 0,00

Harmonogram předkládání žádostí o proplacení výpomoci lze upravit pouze písemným 
dodatkem k této smlouvě.

7. Tímto dodatkem se mění čl. IV. „Výše a čerpání výpomoci44, odst. 6 smlouvy, který 
nově zní:

Stanovení závazných podílů na financování způsobilých výdajů projektu dle Rozhodnutí 
o poskytnutí dotace (změna) č. 115D316011761 a Rozpočtu projektu, které se tímto stávají 
přílohou a nedílnou součástí této smlouvy, je uvedeno v tabulce níže.

Druh dotace
Výše v Kč

dle rozpočtu projektu

Podíl na celkových 
způsobilých výdajích

v(%)
Dotace z krajského rozpočtu na 
kofmancování projektu

8 248 552,37 30,00 %

Dotace EU 19 246 622,19 70,00 %
Dotace ze SR 0,00 0,00 %
Vlastní podíl příjemce 0,00 0,00 %
Celkové způsobilé výdaje 27 495 174,56 100,00 %

Celkové nezpůsobilé výdaje 1 526 137,90
Výše nezpůsobilých výdajů 
financovaných z prostředků JčK

1 526 137,90

Celkové výdaje projektu 29 021 312,46

8. Tímto dodatkem se mění čl. IV. „Výše a čerpání výpomoci44, odst. 8 smlouvy, který 
nově zní:

Příjemce je povinen doložit poskytovateli kopie všech případných změn Rozhodnutí 
o poskytnutí dotace (změna) č. 115D316011761, a to neprodleně po jejich obdržení.

9. Tímto dodatkem se mění čl. V. „Finanční vypořádání44, odst. 2 smlouvy, který nově 
zní:

Příjemce je povinen po ukončení realizace projektu (v případě etapizace projektu 
po ukončení každé etapy) v souladu s podmínkami Rozhodnutí o poskytnutí dotace (změna) 
č. 115D316011761 sjednanými mezi Ministerstvem životního prostředí a Střední školou 
technickou a obchodní, Dačice, Strojírenská 304 dle stanoveného časového harmonogramu

3



žádat průběžně o proplácení způsobilých výdajů z Operačního programu Životní prostředí
a po přijetí prostředků na svůj účet za poslední Žádost o platbu z Operačního programu
Životní prostřední vrátit poskytovateli částku ve výši 8 248 552,37 Kč tak, aby do 15
pracovních dnů od jejího obdržení byla připsána na účet poskytovatele
č. 170320242/0300. Návratná finanční výpomoc musí být vrácena nejpozději do 365
dnů od data ukončení realizace projektu, tj. do 30. 9. 2022. V den podání žádosti
o proplacení způsobilých výdajů z Operačního programu Životní prostředí musí být avízo
o předložení žádosti zasláno e-mailem i poskytovateli, a to na adresu hajickovaj@kraj-
jihocesky.cz.

IV.
Závěrečná ustanovení

1. Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci smluvních stran
a účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv.

2. Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají dále nedotčená a nadále v platnosti.

3. Tento dodatek je vyhotoven ve 4 stejnopisech majících povahu originálu, z nichž každá
ze smluvních stran obdrží 2 výtisky.

4. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento dodatek před jeho podpisem řádně přečetly,
že byl uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně
a srozumitelně. Smluvní strany potvrzují autentičnost tohoto dodatku svým podpisem.

V Českých Budějovicích .....". .8. .'Í$I V Dačičích

Pavel Hroch \
náměstek hejtmana Jihočeského krajev

Strojírenská 304, 3S0 01 Dačice, IČ: 135 03 :' ?
telefon/fax: 384 420 096, info0issto.cz y

www.ISSTO.cz | www.SKOLAtrochuJINAK.C4

Přílohou této smlouvy je:
- kopie Rozhodnutí o poskytnutí dotace (změna) č. 115D316011761
- kopie Rozpočtu projektu

4



ROZHODNUTI O POSKYTNUTI DOTACE (ZMĚNA)

Identifikační údaje

Poskytovatel Ministerstvo životního prostředí Identifikační číslo 115D316011761

Adresa Vršovická 1442/65, 10010 Praha 10 Identifikační číslo EIS CZ.05.5.18/0.0/0.0/19_121/0010173

Typ financování Ex post

Program 11531 - Operační program životní prostředí 2014-2020

Název akce (projektu) Sníženi energetické náročnosti budov SŠTO Dačice - instalace systému pro technickou úpravu

prostředí, instalace FV

Účastník Střední škola technická a obchodní, IČ nebo RČ 13503308

Dačice, Strojírenská 304 Ulice Strojírenská 304

Osoba oprávněná Pavel Kopačka - ředitel Obec Dačice

PSČ 380 01

Telefon 724 291 296 Místo realizace Dačice

E-mail kopacka@ssto.cz Alokace v území (LAU) CZ0313 Jindřichův Hradec

Dotace 19 246 622,19Kč

Souhrn financováni Údaje v Kč

Rok Účast státního rozpočtu/dotace (max ) 1 Vlastní zdroje (min y CELKEM

2021 19 246 622,19 8 248 552,37 27 495 174,56

Celkem 19 246 622,19 8 248 552,37 27 495 174,56

1 Pokud poskytovatel nestanovil jinak v podmínkách tohoto řídícího dokumentu.

Kód Termíny akce (projektu) Ukončení Závaznost

2018 Realizace akce (projektu) stanovená poskytovatelem 30.09.2021 max

2042 Předložení dokumentace k závěrečnému vyhodnocení akce (projektu) 31.12.2022 max

Cíl akce (projektu)

Předmětem podpory je realizace projektu, která povede k energetickým úsporám na objektu.

Kód Indikátory akce (projektu)
Měrná

jednotka

Výchozí

hodnota

Cílová

hodnota
Datum

dosažení

1 Snížení konečné spotřeby energie ve veřejných budovách GJ/rok 0,00 570,00 31.12.2022

Kód Parametry akce (projektu)
Měrná

jednotka
Hodnota Závaznost

Minimální

hodnota
Maximální

hodnota

Parametry nebyly stanoveny.
2 V případě závaznosti INT se vyplní minimální a maximální hodnota (v případě jiné závaznosti nelze pole vyplnit).

115D316011761 | EP6| | č. j. 115D316011761/2
Ministerstvo životního prostředí, Vršovická 1442/65, 10010 Praha 10

Datum tisku dokumentu 13.05.2021 (08:39:50)

3



co
F

in
an

co
vá

n
í a

k
c

e 
(p

ro
je

k
tu

) v
 le

te
ch

 
ú

d
aj

e 
v 

K
č

li

li

Z
áv

az
.

M
A

X Z
2

C
e

lk
e

m
 

v 
le

te
ch

 3

27
 4

95
 1

74
,5

6

27
 4

95
 1

74
,5

6

27
 4

95
17

4,
56

19
 2

46
 6

22
,1

9

19
 2

46
 6

22
,1

9

8 
24

8 
55

2,
37

8 
24

8 
55

2,
37

27
 4

95
 1

74
,5

6 s
o

8
O

OO
o‘

oo
o'

19
 2

46
 6

22
,1

9

8 
24

8 
55

2,
37

27
 4

95
 1

74
,6

6

O
d

1.
1.

20
24

oo
o'

oo
o'

oo
ď

oo
o*

oo
o'

oo
o'

oo
o"

oo
o*

s
o

8
O

OO
o'

oo
o*

oo
o

oo
o“

8
O

20
23

o
o
o'

oo
o

oo
o'

oo
o'

o
o
o'

oo
o'

oo
o"

oo
o'

s
e

8
O

O
O
ď

o
o
o

8
O

oo
o

8
O

CM
CM
O
CM

oo
o'

oo
o”

oo
o‘

oo
o"

oo
ď

oo
o*

oo
o

oo
o"

s
e

8
e

oo
o*

oo
o'

eo
o

oo
o

8
O

A
kt

u
á

ln
í r

o
k

20
21

27
 4

95
17

4,
56

27
 4

95
 1

74
,5

6

27
 4

95
 1

74
,5

6

19
 2

46
 6

22
,1

9

19
 2

46
 6

22
,1

9

8 
24

8 
55

2,
37

8 
24

8 
55

2,
37

27
 4

95
17

4,
56 s

o
8
O

o
o
o'

o
o
o'

19
 2

46
 6

22
,1

9

8 
24

8 
55

2,
37

27
 4

95
17

4,
56

U
vo

ln
ěn

o

v 
ro

ce
 2

02
1

27
 4

95
17

4,
56

27
 4

95
17

4,
56

27
 4

95
 1

74
,5

6

19
 2

46
 6

22
,1

9

19
 2

46
 6

22
,1

9

8 
24

8 
55

2,
37

8 
24

8 
55

2,
37

27
 4

95
 1

74
,5

6 s
o

8
O

oo
o"

oo
o"

19
 2

46
 6

22
,1

9

8 
24

8 
55

2,
37

27
 4

95
 1

74
,5

6

S
ku

te
čn

o
st

20
20

oo
o"

oo
o'

oo
o*

o
o
ď

oo
o'

oo
o‘

oo
o’

o
o
o'

8
O

8
e

oo
o'

oo
o"

oe
o"

oe
o"

8
O

S
ku

te
čn

o
st

 

p
ře

d
 2

02
0

oo
o"

oo
o‘

oo
o*

oo
o'

oo
o"

oo
o"

oo
o‘

o
o
o‘

8
O 0,

00 oo
o'

oo
o'

oo
o"

oo
o~

8
O

N
áz

ev
 ř

ád
ku

Ji
né

 v
ýš

e 
ne

uv
ed

en
é 

ná
kl

ad
y 

re
al

iz
ac

e 
pr

oj
ek

tu

O
st

at
ní

 n
ák

la
dy

 r
ea

liz
ac

e 
pr

oj
ek

tu

3
*
LU 
->
§
0.
CD
LU
•£
H
o0.
x
o
zo
h
Cfí
Ul
>
z
ztt
X
3
O
<fí Pr

os
tř

ed
ky

 E
U

 k
ry

té
 a

lo
ka

cí
 s

ch
vá

le
no

u 
E

K

P
ře

dp
ok

lá
da

né
 z

dr
oj

e 
fi

na
nc

ov
án

í

V
Z

 - 
Ji

né
 v

la
st

ní
 z

dr
oj

e 
úč

as
tn

ík
a 

pr
og

ra
m

u

V
la

st
ní

 z
dr

oj
e 

úč
as

tn
ík

a 
pr

og
ra

m
u 

(V
Z
)

SO
U

H
R

N
 IN

V
E
S
T
IČ

N
ÍC

H
 Z

D
R

O
JŮ

 P
R

O
JE

K
T
U

SO
U

H
R

N
 z

a 
SR

 IN
V

SO
U

H
R

N
 z

a 
SR z 

to
ho

 p
ro

st
ře

dk
y 

E
U

z 
to

ho
 p

ro
st

ře
dk

y 
F
M

SO
U

H
R

N
 z

a 
SR

 a
 A

L
O

K
A

C
E
 P

R
O

S
T
Ř

E
D

K
Ů

 E
U

SO
U

H
R

N
 Z

D
R

O
JŮ

 b
ez

 S
R

 a
 A

L
O

K
A

C
Í P

R
O

ST
Ř

E
D

K
Ů

 E
U

| S
O

U
H

R
N

 Z
D

R
O

JŮ
 C

E
L
K

E
M

K
ó

d

61
59

61
5s (A

f

0999 66
6s

66
79

í

66
7s M

&
(O P

ře
h

le
d

 k
la

si
fi

ka
ce

 S
R

 v
 a

k
tu

á
ln

ím
 r

o
ce

 
ú

d
aj

e 
v 

K
č

A
k

tu
á

ln
í r

o
k

20
21

8
e 0,

00 eo
o

eo
o

U
vo

ln
ěn

o
v 

ro
ce

 2
02

1

8
O

8
o* 0,

00 oo
o"

D
ru

h
o

v
é 

O
d

v
ět

vo
v

é 
IIS

S
P

 
IIS

S
P

 
Ú

če
lo

vý
K

ó
d

 
N

áz
ev

 ř
ád

ku
 

P
V

S
 

...
.. 

. 
...

.. 
. 

, 
. 

T
yp

 S
R

tř
íd

ěn
i 

tř
íd

ěn
i 

Z
d

ro
j 

Ú
če

l 
zn

a
k

Š

s

l

š

I

z 
to

ho
 p

ro
st

ře
dk

y 
E

U

z 
to

ho
 p

ro
st

ře
dk

y 
FM

o.

o
>*
.c
o

Q.
(0
c•o£
N
<D

** (D
O (/)O ^a P

« 3n c 
•O TJ 
‘3 o

íí c 9 
E o
■o c
o sE
a. h-

CN

u j| 
~ o

m 2t Q 2 
m c 
í= 5



co
co

11
5D

31
60

11
76

1 |
 E

P6
 j | 

č.
 j.

 11
5D

31
60

11
76

1/
2 

D
at

um
 ti

sk
u 

do
ku

m
en

tu
 13.

05
.2

02
1 (

08
:3

9:
50

)
M

in
is

te
rs

tv
o 

ži
vo

tn
íh

o 
pr

os
tř

ed
í, 

V
rš

ov
ic

ká
 1

44
2/

65
,1

00
10

 P
ra

ha
 1

0



EVROPSKÁ UNIE
Evropské strukturální a investiční fondy 
Operační program Životní prostředí

Ministerstvo životního prostředí

Příloha ke Změně č. 1 Rozhodnutí o poskytnutí dotace

Evidenční číslo EDS/SMVS: 115D316011761
Registrační číslo MS2014+: CZ.05.5.18/0.0/0.0/19_121/0010173
Příjemce dotace: Střední škola technická a obchodní, Dačice, Strojírenská 304

ZMĚNA PODMÍNEK POSKYTNUTÍ DOTACE

Příloha č. 1 k původnímu Rozhodnutí o poskytnutí dotace "Podmínky poskytnutí dotace" se mění
takto:

1. Celková maximální výše dotace stanovená v části I. čl. 4, bodu 4.1. se mění na 19 246 622,19Kč.

2. Termín pro doložení kompletních podkladů dle PrŽaP, Přílohy č. 2 - Podklady pro vydání RoPD

uvedený v části I., bodu 4.4. se mění na 31. 01. 2021.

3. Ustanovení v části I. čl. 6, bodu 6.1. se mění na: Projekt bude realizován v souladu 
s předloženou Projektovou dokumentací ze dne 01.05.2020, zpracovanou Stavoklima s.r.o. a ze 
dne 01.04.2020, zpracovanou Ing. Radkem Belzou, včetně odsouhlasených změn, a v souladu 
s předloženým Energetickým posudkem ze dne 09.02.2021, zpracovaným Energy Benefit 
Centre a.s., včetně odsouhlasených změn.

4. Termín pro dosažení účelu dotace uvedený v části I. čl. 7, bodu 7.1. se mění na 31.12.2022.

5. Termín pro ukončení realizace Projektu uvedený v části I. čl. 7, bodu 7.2.1. se mění na
30.09.2021.

6. Termín pro předložení podkladů k závěrečnému vyhodnocení Projektu uvedený v části I. čl. 7, 
bodu 7.2.2. se mění na 31.12.2022.

Změna podmínek poskytnutí dotace
Ministerstvo životního prostředí. Vršovická 1442/65. 100 10 Praha 10 T. +420 267 121 111. 1Č: 00164801 

www.opzp.cz.www.mzp.cz. Zelená linka pro žadatele o dotace: 800 260 500. e-mail. dotazy@sfzp.cz



Metadata konvertovaného dokumentu v systému MS2014+
Identifikátor 29820486
Alternativní identifikátor CAJSRHS9WU6QFUQXVJFGDA
Revize 1
Jméno souboru RDRozhodnutí_o_poskytnutí_dotace_(změna)_115D3160117612_115D316011761.pdf
Typ souboru application/pdf
Velikost 146652
Otisk: qtBK5kJ5jmXRHgsNjAHklMKLj3O0QGQF+P0hP1 niTYAgUdNzdQrrQ2Pucy+IZttsGRSC2Q2uWhOzwfmOeglODg==

Dokument je opatřen následujícími podpisy :
Datum podpisu 27. 5. 2021 10:14:57
Použitý certifikát

Vystavitel: SERIALNUMBER=NTRCZ-26439395, 0="První certifikační autorita, a.s.", CN=I.CA Qualified 2
CA/RSA 02/2016, C=CZ

Subjekt SERIALNUMBER=ICA -10493487, 0=Ministerstvo životního prostředí, C=CZ, SN=Michna,
G=Jaroslav, CN=lng. Jaroslav Michna

Platnost od 22. 2. 2021 9:43:53
Platnost do 22. 2. 2022 9:43:53
Sériové č. 00B3F1DD
Krypt, otisk 165939213374B9CA7626183DDBB41DA0E0C313FC

Všechny uvedené podpisy jsou v okamžiku konverze k datu 2. 6. 2021 9:02:37 platné.




